
ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Luís Alves

Rua Erich Gielow , 35 - Fone IFax (47) 3771271 1 (47) 3771273
CNPJ - 83102319/0001-55 CEP: 89 115 - 000

PORTARIA de N° 072 I 2009

"NOMEIA MEMBROS PARA FORNAR O
CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE"

Viland Bork, Prefeito Municipal de Luís Alves, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
Legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica composto e nomeado os Membros do Conselho Municipal da Saúde em conformidade

com a Lei Municipal n? 1215/2006 de 28 de março de 2006, conforme segue:

.1- Edite Scola

Suplente: Juliana Wust

(Secretária Municipal da Saúde)

II - José Correia

Suplente: Vanessa Correa

. (Repr. Usuários do SUS )

111- André Martini Martina

Suplente: Cirlei Sping

( Repr. Profissional da área da Saúde)

IV - Maria Leonor Gayo Hess ( Repr. Sindicato dos Trabalhadores Rurais)

Suplente: Ademir Francisco Rosa da Silva

V - Cristiani Saplinski

Suplente: Eliane Sampaio

( Representantes das SPPs)

VI - Ana Maria Zimmermann

Suplente: Odair Soares Erbs

( Repr. Da Pastoral da Saúde)

VII - Jucimara Zimmermann
Suplente: Vicente da Costa

( Repr.dos Profissionais de Saúde)

VIII - Nélio Luciani
Suplente: Vilmara Eich

( Representante do Hospital)

Art. 30_ Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Luís Alves, em 22 de maio de 2009.

Viland Bork PUBLICADO
no mural de Publicação Oficial e
e registro no livro de Publicações, em:

cit?, ().b~ ,2tJOt
Prefeito Municipal


